
Alagoas , 26 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1675 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                14 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021 
  

O Município de Belo Monte/AL, através do Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e Membros, torna público o resultado do 

julgamento da documentação de ―Habilitação‖ apresentadas na sessão 

ocorrida em 12/09/2021, referente à Tomada de Preços nº 03/2021, 

que após a análise dos documentos de habilitação foi devidamente 

―INABILITADA‖ a empresa a seguir: 

  

A empresa CONSTRUTORA SAMISA LTDA, CNPJ Nº 

43.191.459/0001-22, não atendeu as exigências contidas nos itens: 

4.2.2.3. Letras ―c‖, pois não apresentou atestado de capacidade técnica 

com o acervo exigido no edital, no item 4.2.2.4, não apresentou o 

CRP do Contador e o item 4.2.2.4. letra ―c‖, já que apresentou a 

Certidão de FGTS vencida. A empresa CONSTRUTORA SAMISA 

LTDA não apresentou a Declaração de Micro Empresa, portanto não 

está apta a usufruir do tratamento diferenciado, conforme prevê a Lei 

123/2006, bem como, não apresentou os documentos de 

credenciamento perdendo o direito de manifestação durante as demais 

fases do certame. 

  

Contudo, foi declarada “HABILITADA” por atender todas as 

exigências contidas no Instrumento convocatório a empresa W & L 

CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS LTDA, CNPJ N° 

21.162.446/0001-92 e apta a prosseguir na segunda fase do certame, a 

abertura das Propostas de Preços. 

Diante deste resultado fica marcado para o dia 29 de novembro de 

2021 às 10h00min, a sessão de continuidade do certame com a 

abertura do envelope de proposta. 

  

Belo Monte/AL, 25 de novembro de 2021. 

  

KLEBETON JERRY BATISTA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Rafael Lima da Cruz 

Código Identificador:D6F7C67F 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2021 

 

O Prefeito do Município de Branquinha/AL, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 

2021.0902.0029, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Presencial de 001/2021, cujo o objeto é 

contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens 

aéreas e hospedagem para atender as necessidades de viagens de 

gestores e servidores municipais de Branquinha/AL, de acordo com o 

termo de referência constante no processo e ADJUDICAR o objeto 

licitado em favor da empresa VD – EMPREENDIMENTOS 

TURÍSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.212.364/0001-96, 

cujo ficou definido que sua taxa de administração é de 2,4% (dois 

vírgula quatro por cento). 

  

Branquinha/AL, 25 de novembro de 2021. 

  

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:65811CCC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 

071/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2021 

  

Processo: 2021.0920.0020 

  

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 

SSP/AL; 

  

Fornecedor Registrado: ANDERSON SOARES DE SOUZA 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, inscrita 

no CNPJ sob o número 33.479.392/0001-72, com sede na Rua Prf. 

Carlos Gomes Carneiro, Camaragibe – Estado de Pernambuco, CEP: 

54.762-380, neste ato representada por ANDERSON SOARES DE 

SOUZA, portador de cédula de identidade nº 9.149.984 SDS/PE e 

CPF nº 109.790.924-77. 

  

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA destinados às Secretarias 

Municipais de Branquinha/AL. 

  

Preço global R$: 810,00 (oitocentos e dez reais). 

  

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 

ARP. 

  

Data de Assinatura: 25 de novembro de 2021. 

  

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na 

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL. 

  

Branquinha/AL, 25 de novembro de 2021. 

  

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 

  

PUBLIQUE-SE  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:4B4CC9C3 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

Solicitamos cotação de preço para compor o Processo Administrativo 

em SEGUNDA CHAMADA, cujo objeto trata-se de aquisição de 

FARDAMENTOS, que serão destinados as Secretarias Municipais e 

órgãos vinculados. O formulário de cotação deverá ser solicitado 

através do e-mail: setordecompras@cacimbinhas.al.gov.br ou pelo 

portal do município através do portal encontrado no respectivo link 

http://cacimbinhas.al.gov.br estando disponível o edital. O prazo para 

recebimento das cotações será de 5 (cinco) dias úteis. 

  

Cacimbinhas/AL, 25 de Novembro de 2021 

  

SAVYO ITALLO SOUZA VANDERLEY 
Responsável Pelo Setor de Compras 

 


